
PROHLÁŠENÍ O NOVODOBÉM OTROKÁŘSTVÍ 

ESSENTRA PLC  
(dále jen „Společnost“) 

Úvod  
V roce 2022 pokračovala společnost Essentra plc ve zlepšování své politiky, aby novodobé otrokářství  
a obchodování s lidmi nemělo v našem podniku, dodavatelském řetězci nebo společných podnicích žádné 
místo. Naše vnitřní směrnice a školení jsou zlepšovány a uplatňovány i nadále.  

Prohlášení o novodobém otrokářství 2022 
Toto prohlášení bylo zveřejněno v souladu s britským zákonem o novodobém otrokářství z roku 2015. 
Stanovuje kroky, které společnost Essentra plc podnikla během roku 2022, aby zabránila novodobému 
otrokářství a obchodování s lidmi ve svých obchodních a dodavatelských řetězcích.  

Náš podnik  
Essentra plc je předním světovým výrobcem a distributorem plastových vstřikovaných dílů, dílů máčených 
v PVC a kovových komponentů.  

Působíme ve 25 zemích po celém světě, máme 13 výrobních závodů a 23 obchodně-distribučních center. 
Našim zákazníkům poskytujeme rychlé dodávky levných, ale nepostradatelných produktů pro celou řadu 
průmyslových odvětví, jako je výroba strojů a zařízení, automobilový průmysl, obrábění, elektronika, 
elektrotechnika a stavebnictví.  

Jak pracujeme  
Essentra se zavázala provádět své podnikatelské aktivity správným způsobem. Podnik je postaven na našem 
poslání a hodnotách. 

Od každého zaměstnance se očekává, že bude znát a praktikovat naše podnikové hodnoty, stejně jako 
principy našeho etického kodexu: být co nejefektivnějším týmem, jehož lidé pečují o naše zákazníky, pečují 
jeden o druhého a poskytují zainteresovaným stranám plnění podle dohody. Chceme týmy, kterým záleží na 
našem poslání a naplnění našich hodnot, protože to podporuje dodržování principů a zásad souvisejících 
s naší kulturou a potíráním moderního otrokářství.   



 
Naše zásady  
Stručně řečeno, účelem našich „Zásad boje proti otrokářství a obchodování s lidmi“ je zakázat a předcházet 
otroctví a obchodování s lidmi i činnostem, které by novodobé otrokářství umožňovaly či usnadňovaly.  
 
Všichni zaměstnanci a všechny smluvní strany jsou povinni dodržovat tyto zásady a regionální a funkční 
vedení zodpovídají za to, aby všichni zaměstnanci v příslušných regionech a funkcích znali a dodržovali tyto 
Zásady boje proti otroctví a obchodování s lidmi.  
 
Zaměstnanci jsou povinni každoročně potvrdit srozumění s těmito zásadami a zavázat se k jejich dodržování. 
Nedodržení těchto zásad může Společnost anebo její zaměstnance vystavit trestněprávní nebo 
občanskoprávní odpovědnosti, a prokáže-li se, povede to k disciplinárnímu řízení, včetně propuštění.  
 
Essentra nezaměstnává sezónní pracovníky v žádném významném rozsahu, a proto to nepovažujeme za 
významnou rizikovou oblast.  
 
Společnost Essentra uplatňuje zásady a postupy, jako je „Právo promluvit“, které zaměstnancům umožňují 
nahlásit veškeré situace, o nichž se opravdově a důvodně domnívají, že nejsou dodržovány standardy 
Etického kodexu nebo širších zásad a pokynů Společnosti. Jsme odhodláni vytvářet mezi zaměstnanci 
povědomí, že mohou svobodně ohlašovat své obavy, otevřeně a v dobré víře, beze strachu z postihu nebo 
odplaty a s podporou Společnosti.  
 
Dodavatelský řetězec  
Essentra je odhodlána zajistit transparentnost vlastního podnikání a přistupuje k boji proti novodobému 
otrokářství v rámci všech svých dodavatelských řetězců.  
 
Stejně vysoké standardy očekává Essentra od všech svých smluvních stran, dodavatelů a dalších obchodních 
partnerů i v rámci smluvních procesů. Od všech našich dodavatelů očekáváme, že ponesou odpovědnost  
za dodržování stejně vysokých standardů etiky a bezúhonnosti i v rámci svých vlastních dodavatelských 
řetězců.  
 
V roce 2022 pokračovala naše nákupní oddělení v uplatňování lepšího přístupu k řízení dodavatelského 
řetězce, prováděla každoroční kontroly klíčových dodavatelů, kde jsou samozřejmě přezkoumány  
a zdůrazňovány zásady společnosti Essentra.  
 
V rámci našich zásad, programu „Poznejte svého dodavatele“ a prověřování důvěryhodnosti třetích stran 
požadujeme od příslušných manažerských týmů, aby dohlížely na provádění náležitých kontrol a hodnocení 
rizik dodavatelů, včetně posouzení rizika novodobého otrokářství. Všichni naši stávající dodavatelé navíc 
podléhají neustálému monitoringu, abychom mohli identifikovat a eliminovat všechna potenciální rizika 
týkající se lidských práv v rámci našeho dodavatelského řetězce.  
 
V roce 2023 budeme revidovat náš globální přístup k nákupu a související zásady a budeme pokračovat 
v hodnocení nových i stávajících smluvních stran, dodavatelů a dalších obchodních partnerů ve vztahu 
k rizikovému profilu co se týče etiky a dodržování předpisů, což zajistí pokračující dodržování lidských práv  
a potírání novodobého otrokářství včetně takových oblastí, jako jsou pracovní doba, obtěžování  
a nezákonná diskriminace, whistleblowing, otroctví, obchodování s lidmi nebo dětská práce. 
 
Naše standardní smluvní podmínky obsahují ustanovení o dodržování britských právních předpisů a zásad 
společnosti Essentra týkajících se novodobého otrokářství, např.  
 



„Dodavatel musí dodržovat všechny příslušné zákony, nařízení a kodexy správné praxe týkající se lidských 
práv, pracovněprávních předpisů a práv pracovníků, včetně mimo jiné britského zákona o novodobém 
otrokářství z roku 2015, a zejména se nesmí přímo ani nepřímo zapojovat do žádné formy otroctví, 
nevolnictví, nucené práce nebo obchodování s lidmi.”  
 
Školení zaměstnanců  
Od všech našich zaměstnanců požadujeme, aby se seznámili s našimi podnikovými zásadami, které tvoří 
základní principy a hodnoty nebo jsou jinak relevantní pro roli a odpovědnost každého jednotlivého 
zaměstnance, včetně klíčových zásad týkajících se předcházení novodobému otrokářství a ochrany lidských 
práv.  
 
Náš program pro dodržování pravidel poskytuje zaměstnancům školení pro zvýšení povědomí o klíčových 
problémech ohledně právních i interních předpisů. Znalost našich zásad je ze strany zaměstnanců 
podporována elektronickým školícím programem a tam, kde je to možné, pořádáme školení v zasedacích či 
školicích místnostech, abychom zjistili, jaká jsou nejrozšířenější rizika týkající se jejich činností; v některých 
jurisdikcích to zahrnuje větší zaměření na opatření nutná k tomu, aby bylo zabráněno novodobému 
otrokářství i v rámci dodavatelského řetězce společnosti Essentra.  
 
Dodržování pravidel  
Míra přijetí všech našich zásad, včetně boje proti otrokářství a obchodování s lidmi a ověřování 
důvěryhodnosti třetích stran, je prověřována oddělením Group Risk Assurance v rámci běžných procesů 
interního auditu, aby bylo zajištěno dodržování našich zásad a norem. Zjištění tohoto oddělení jsou sdělena 
auditnímu výboru a radě, aby byla identifikována veškerá rizika nebo incidenty v souvislosti s dodržováním 
předpisů a co nejdříve byla identifikována a dokončena vhodná nápravná opatření.  
 
Shrnutí  
Jsou to právě lidé v naší Společnosti a lidé, s nimiž pracujeme a s nimiž přicházíme do kontaktu, kteří 
umožňují společnosti Essentra stát se předním světovým dodavatelem nepostradatelných komponentů  
a řešení. Jako taková bude společnost Essentra i nadále vyvíjet veškeré úsilí, aby se s jejími zaměstnanci  
i pracovníky dodavatelského řetězce zacházelo eticky a s respektem.  
 
 
Na základě usnesení představenstva Společnosti  
 

 
Scott Fawcett 
Výkonný ředitel, Essentra plc 
22. března 2023 


